
Klapý
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.431436N, 14.006472E

Nadmořská výška: 239 m n. m. První pís. zmínka: 1197 (827 let) Katastrální výměra: 894 ha

Počet obyvatel: 471 PSČ: 411 16

Adresa URL: www.klapy.cz

Historie obce Klapý
Po příchodu Slovanů byl hrad Klep i vesnice na hranici panství Lučanů a kníže Vlastislav odtud podnikal
různé výpady proti sousednímu kmeni Čechů. Podle pověsti v Dalimilově kronice byl hrad i vesnice
opevněna tvrzí, kterou založil lucký vévoda Léva. První písemný záznam o vsi Klapý je z roku
1197 villam Cleppi monii Teplensis, další záznamy z let 1212, 1237 až 1335, kdy patřilo klapské panství
rodu Ronovců a v posledním roce králi Janu Lucemburskému. Období, kdy zde vládli Zajícové
z Valdeka (do roku lSS8) a potom Lobkovicové, Dietrichsteinové a Herbersteinové, kteří již sídlili na
zámcích v Libochovicích nebo v Budyni, je podrobně popsáno v literatuře (a čtenářům snad
i dostatečně známo). V roce 1882 se odtrhla skála na úbočí Házmburku a sjela po úbočí vrchu nad
obec. Tehdy se Klapý ocitlo ve středu katastrofálních událostí, jež pokračovaly v roce 1898 a I900.
Sesuvy půdy, vyvolané vydatnými dešti, zavalily celkem 84 obytných domů (stalo se to tehdy jen na jediném
místě v Českém středohoří). Tyto události podrobně popsala Kateřina Schmitová ve své
maturitní práci uložené v klapské knihovně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6366/klapy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 23:15:42


